Summa omnium camporum cum pratis quinque mansi III iugera
XXIII virge, summa pratorum XI iugera L virge.

Pergamentrolle etwa aus der mitte des 14. jahrhunderts. Lich, Arnburger
Urkunden.

- 5 141. *König Ludwig trifft bestimmungen über die nachfolge in den
reichslehen Ulrichs von Hanau. Oppenheim 1315 januar 5.* 1315
jan. 5.

Nos Ludowicus dei gracia Romanorum rex semper augustus. Ad
universorum sacri Romani imperii fidelium noticiam volumus pervenire,
quod affectantes nobilem virum Ulricum de Haynowe fidelem nostrum
10 dilectum propter grata servicia, que nobis et imperio exhibuit et ex-
hibere poterit in futurum, specialis favoris plenitudine prevenire uni-
versa feoda, que a nobis et imperio tenere dinoscitur, suis heredibus
feminini sexus ab ipso legitime procreatis seu procreandis, si heredes
15 masculos ab eo descendentes non habuerit, tenenda et possidenda
tytulo feudali contulimus et conferimus pacifice et quiete. Si vero
idem Ulricus heredibus utriusque sexus privatus decesserit, extunc
concedimus de benignitate regie benivolencie favorabiliter admittentes,
quod nobilis matrona Alheidis soror prefati Ulrici sibi tamquam heres
legittima succedere valeat in feodis prenotatis. Et in testimonium
20 premissorum presentem damus litteram nostre maiestatis sigilli ro-
bore consignatam. Datum Oppenheim, non. Januariz, anno domini
M^oCCC^oXV^o., regni vero nostri anno primo.

Orig.-perg. Das majestätsiegel ist zerbrochen. Hanauer Urkunden, Passiv-
lehen. — BR 57, ausserdem gedr.: Documentirte Vorstellung 183, Documente 165,
25 Contrahirter Inhalt 112, Species facti et status causae i. S. . . Hessen-Cassel . . .
contra . . . Mayntz den Hanau. Antheil am Freigericht . . . betr., beil. LI, Acta
Hanoviensia [in gleicher sache] I 90.

- 30 142. *Derselbe bestätigt Ulrichen von Hanau die gnaden und frei-
heiten, die ihm seine vorgänger ertheilt hatten. Oppenheim 1315
januar 5.* 1315
jan. 5.

Ludowicus dei gracia Romanorum rex semper augustus. Universis
presentes litteras visuris seu auditoris, gratiam suam et omne bonum.
Cum a nobis petitur, quod equitatis et rationis vigore fulcitur, dignum
duximus nostre benignitatis ad hoc accomodare consensum. Hinc est,
35 quod nos devocionis meritum et fidei puritatem, quibus nobilis vir
Ulricus de Hanowe fidelis noster dilectus ad nostra et imperii bene-
placita se disposuit et disponit, graciosis amplectentes amplexibus omnia
iura, privilegia, libertates et gracias eidem concessas a recolende
memorie divis imperatoribus et regibus Romanis illustribus predecesso-

ribus nostris, prout provide sunt et iuste, innovamus, approbamus et presentis scripti patrocinio confirmamus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre innovacionis, approbacionis seu confirmacionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit, gravem nostre maiestatis indignacionem se noverit incursum. In cuius rei testimonium presentes litteras sigillo maiestatis nostre tradimus communitas. Datum Oppenheim, non. Jan., anno domini M^o.CCC^o.XV^o., regni vero nostri anno primo. 5

Auf der rückseite B. (von derselben farbe wie die urkunde).

Orig.-perg. Das majestätsiegel ist etwas beschädigt. Hanauer Urkunden, 10 Kaiserliche Privilegien.

1315
märz 17.

143. *Derselbe benachrichtigt die wetterauischen reichsstädte, dass er Eberhard von Breuberg wegen einer geldschuld auf ihre reichssteuer verwiesen habe. Speyer 1315 märz 17.*

Ludowicus dei gracia Romanorum rex semper augustus. Prudentibus viris . . scultetis, . . scabinis, . . consulibus et universis civibus civitatum Frankenfordensis, Fridebergensis, Wetflariensis ac Geylnhusensis, fidelibus suis dilectis, graciam suam et omne bonum. Ad vestram ac universonum noticiam volumus pervenire, nos nobili viro Eberhardo de Bruberg fideli nostro dilecto ex causa mutui nobis per eum ad instanciam nostram facti in sexcentis libris hallensium minus viginti existere obligatos, excepta summa mille ac trecentarum librarum hallensium, pro quibus sibi prius nostra dedimus specialia instrumenta. Quas, cum priores tum posteriores, ut de sturis seu petitionibus proximis nobis per vos super festum beati Martini proxime affuturum solvendis colligat et recipiat per se vel heredes suos, ordinamus et disponimus per presentes. Nec eisdem obstaré volumus litteras nostras cuiuscumque donationis seu ordinationis alterius, si que forsitan per oblivionem seu occupationem nimiam a nobis date forent seu post datam presentium forsitan emanarent. In cuius rei testimonium presentes litteras sibi dedimus maiestatis nostre sigilli munimine roboratas. Datum Spire, secunda feria proxima post palmarum, anno domini M^o.CCC^o. quintodecimo, regni vero nostri anno primo. 25 30

Orig.-perg. (schadhaft). Siegel fehlt. Wernigerode. BR 76.

1315
april 9.

144. *Vergleich Ulrichs II von Hanau mit Konrad und Adelheid von Weinsberg wegen Adelheids verzicht und abfindung. 1315 april 9.* 35

Eyn brieff, hat vier anhangender ingesigel, nemlich Cunradts von Winsbergk, frauwe Alheyten seiner wirtyn, Syfferts von Eppenstein,